t  ; lif**;

PICOS
PREFEITURA

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS- PIAUÍ

CNPJ: 06.553.804/0001-02 / tels: (89) 34IS-4215/4217

PORTARIA N" 225/2021, DE 08 DE MARÇO DE 2021.

'"Dispõe sobre a exoneração a pedido da servidora pública municipal

MARIA ERISLANDIA DE SOUSA, CPF n" 056.801.033-70, e

dá outras providencias".

O Prefeito Municipal de Picos-PI, no uso das atribuições que lhe confere o art. 101, inciso

VI da Lei Orgânica do Município e

CONSIDERANDO o requerimento, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde, no qual a

servidora pública MARIA ERISLANDIA DE SOUSA, CPF n" 056.801.033-70, requereu a exoneração

do cargo de TÉCNICA DE ENFERMAGEM SAMU, matrícula: 33028-1;

CONSIDERANDO, ainda, o Parecer Jurídico emitido pela Procuradoria Geral do Município

opinando favoravelmente ao pleito de exoneração.

RESOLVE:

Art. 1" - Fica a Sra. MARIA ERISLANDIA DE SOUSA, CPF a" 056.801.033-70,

exonerada do cargo de TÉCNICA DE ENFERMAGEM SAMU, matrícula: 33028-1, de acordo com o

pedido por ela formulado no Requerimento, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde.

Parágrafo Único. - Cessam quaisquer direitos e deveres em relação a servidora pública acima

identificada devendo ser adotadas as necessárias providências burocráticas, a exemplo da sua exclusão da

folha de pagamento.

Art 2° - Esta Portaria entra em vigor na data do seu requerimento, qual seja 08 de março de

2021, independentemente da data de sua publicação.

Art. 3" - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, R^£USTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete üo^refeHo^unkipal d^JHcos, Estado^ffiKauí, em 08 de março de 2021.

GiyffARQUES D^n
Prefeito Municiédrae Picc

9 Kua Mjní-i i\" 153 - (.".tiIm
IH'M.NlvW» - l'l

w w w.pkos.pl.^ov.br

p^m9pico«.pi.jov.br